
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 
 

ŽUPAN 
 

KLASA: 500-01/21-01/07 
URBROJ: 2163/1-02/1-21-04 
Pula, 01. prosinca 2021. 
  

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Zaključak o davanju suglasnosti na odluke Specijalne bolnice Rovinj o 

raskidu i reprogramu dugoročnog kreditnog zaduženja u kunama za 
financiranje adaptacija zgrada bolnice – III zaduženje 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan Istarske 
županije dana 01. prosinca 2021. godine, donosi  

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na odluke Specijalne 

bolnice Rovinj o raskidu i reprogramu dugoročnog kreditnog zaduženja u kunama za 
financiranje adaptacija zgrada bolnice – III zaduženje. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se pročelnica 

Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 



 

 

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) i  članka 
43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
__________ godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti na odluke Specijalne bolnice Rovinj o raskidu i  

reprogramu dugoročnog kreditnog zaduženja u kunama za  
financiranje adaptacija zgrada bolnice – III zaduženje 

 
 
I. 

Daje se suglasnost  na Odluku o raskidu Ugovora o kreditu broj računa: 9-700-00724-9 
sklopljen između Istarske kreditne banke Umag. d.d. i Specijalne bolnice za ortopediju i 
rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno dana 4. prosinca 2020., broj: 01-39/21-21-13-1, 
koju je donijelo Upravno vijeće ustanove na sjednici održanoj 15. studenog 2021. 

 
II. 

Daje se suglasnost na Odluku o reprogramu dugoročnog kreditnog zaduženja u kunama za 
financiranje adaptacije zgrada bolnice – III zaduženje, broj: 01-39/21-21-12-1, koju je donijelo 
Upravno vijeće ustanove na sjednici održanoj 15. studenog 2021. i kojom se odlučuje da će 
se dugoročno zaduženje u iznosu 7.500.000,00 kuna provesti temeljem Ugovora o 
dugoročnom kunskom kreditu broj ugovora: 3284277993, broj partije: 5100610202 između 
Zagrebačke banke d.d. i Specijalne bolnice Rovinj, koji će zamijeniti postojeći ugovor o kreditu 
iz članka 1. ove Odluke.  

 
III. 

Uvjeti kreditiranja sukladno Odluci iz članka 2. iznose kako slijedi: 
- Na svaki iskorišteni iznos Kredita, počevši od prvog dana korištenja, obračunava se 

redovna kamata po redovnoj kamatnoj stopi u visini 1,05% godišnje, fiksna. 
- Način korištenja kredita je sukcesivno, najkasnije do 30.06.2022. („Krajnji rok 

korištenja Kredita“) prema zahtjevima korisnika kredita najmanje jedan radni dan prije 
datuma korištenja Kredita. 

- Instrument osiguranja povrata kredita je 1 (jedna) javnobilježnički solemnizirana 
zadužnica Korisnika kredita na iznos 7.500.000,00 kuna, a uvećano za pripadajuće 
kamate, naknade i ostale troškove. 

- Rok otplate Kredita je 12 godina u jednakim tromjesečnim ratama koje dospijevaju 

posljednjeg dana u tromjesečju, od kojih prva rata dospijeva na naplatu 31.01.2023., 
a posljednja 31.10.2034. 

- Razdoblje počeka iznosi 4 mjeseca od isteka roka korištenja kredita. 
- Korisnik kredita nije dužan platiti naknadu po ovom ugovoru. 

- Planirana ušteda zbog smanjenja kamatne stope iznosi 110.000,00 kuna te planirani 

trošak kamate prema smanjenoj kamatnoj stopi iznosi 634.552,98 kuna. Planirani 
trošak uključuje i do sada plaćenu kamatu po trenutno važećoj kamatnoj stopi.  

 
IV. 

Ovlašćuje se ravnatelja zdravstvene ustanove Specijalne za ortopediju i rehabilitaciju „Martin 
Horvat“ Rovinj-Rovigno za sklapanje ugovora o raskidu sukladno točki 1. i ugovora o kreditu 
sukladno odredbama točaka II. i III. ovog Zaključka. 

  
 



 

 
V.  

Odluke Upravnog vijeća Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-
Rovigno iz točke I. i točke II. čine sastavni dio ovog Zaključka. 
 

 
VI.  

Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno dužna je nakon 
sklapanja ugovora raskidu i o kreditu sukladno danoj suglasnosti iz ovog Zaključka dostaviti 
iste Istarskoj županiji. 

 
VII. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 

 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Župan Istarske županije 

2. Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno  

3. Ministarstvo financija 

4. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

5. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije 

6. Objava 

7. Pismohrana, ovdje 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog zaključka sadržan je u članku 90. Zakona o proračunu 
(Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) kojim je propisano da se pravna osoba u 
većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i 
ustanova čiji je osnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može dugoročno 
zaduživati samo za investiciju uz suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača. 
 
Sukladno članku 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), propisana je nadležnost Skupštine Istarske 
županije da pravnim osobama u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu županije, ustanovama, 
izvanproračunskim korisnicima i drugim pravnim osobama čije se zaduživanje, sukladno 
Zakonu o proračunu uključuje u opseg zaduživanja županije, daje prethodnu suglasnost za 
dugoročno zaduživanje za investicije, izdavanje vrijednosnog papira, dano jamstvo i javno-
privatno partnerstvo. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno (u daljnjem 
tekstu: Specijalna bolnica Rovinj) je po dobivenoj suglasnosti Istarske županije sklopila 
Ugovor o kreditu s Istarskom kreditnom bankom Umag d.d., o dugoročnom kreditnom 
zaduženju u iznosu od 7.500.000,00 kuna (III zaduženje). 
 
Kreditom u iznosu od 7.500.000,00 kn  (III zaduženje) planirano je financiranje adaptacije 
bolničke zgrade B (sanacija krova i fasade) i drugi radovi po prioritetima sukladno planu 
nabave.  
 
Specijalna bolnica Rovinj navodi kako je u 2021. g. Zagrebačka banka dostavila novu ponudu 
za reprogram dugoročnog kredita u kunama za financiranje adaptacije zgrade bolnice – III 
zaduženje u iznosu od 7.500.000,00 kuna. Nova ponuda Zagrebačke banka d.d. sadrži 
smanjenje kamatne stope sa postojeće kamatne stope od 1,30% kako je bila ugovorena s 
Istarskom kreditnom bankom d.d. na novu kamatnu stopu od 1,05% godišnje, fiksnu. 
Specijalna bolnice Rovinj navodi kako bi time ostvarila uštedu od 110.000,00 kuna za vrijeme 
korištenja i otplate kredita. 
 
Također se novim ugovorom s Zagrebačkom bankom d.d. produžuje rok korištenja kredita do 
30.06.2022 godine. Specijalna bolnice Rovinj navodi kako kredit nema ugovorene naknade. 
 
Stoga je Upravno vijeće Specijalne bolnice Rovinj na sjednici održanoj 15. studenog 2021. 
donijelo: 

· Odluku o raskidu Ugovora o kreditu broj računa 9-700-00724-9 sklopljen između 
Istarske kreditne banke Umag. d.d. i Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju 

„Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno dana 4. prosinca 2020., broj: 01-39/21-21-13-1, 

· Odluku o reprogramu dugoročnog kreditnog zaduženja u kunama za financiranje 
adaptacije zgrada bolnice – III zaduženje, broj: 01-39/21-21-12-1 kojom se odlučuje 
da će se dugoročno zaduženje u iznosu 7.500.000,00 kuna provesti temeljem 
Ugovora o dugoročnom kunskom kreditu broj ugovora: 3284277993, broj partije: 

5100610202 između Zagrebačke banka d.d. i Specijalne bolnice Rovinj koji će 



 

zamijeniti postojeći ugovor o kreditu sklopljen s Istarskom kreditnom bankom Umag 

d.d. 

Kako temeljem članka 11. Statuta Specijalna bolnica Rovinj ne može bez suglasnosti osnivača 
opteretiti imovinu a člankom 23. određeno je da Upravno vijeće uz suglasnost osnivača 
odlučuje o zaduživanju Specijalne bolnice Rovinj, zatražena je suglasnost Istarske županije 
kao osnivača na donesene Odluke upravnog vijeća. 
 
Obzirom na navedeno predlaže se donošenje predmetnog Zaključka. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Temeljem Sporazuma o financiranju i kreditnoj suradnji sklopljenog 30. listopada 2017. godine 
između Istarske županije, Grada Rovinja i Bolnice Rovinj ugovorne strane su se usuglasile da 
će uplatu eventualnog pologa kreditoru, anuiteta, naknada i interkalarnih kamata te svih ostalih 
troškova kreditiranja snositi svaka strana u 1/3 dijela iznosa. 
 
Specijalna bolnica Rovinj navodi kako će se reprogramom kredita zbog smanjenja kamatne 
stope ostvariti ušteda od 110.000,00 kuna za vrijeme korištenja i otplate kredita. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 
Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 



 

 

Ai sensi  dell'articolo 90 della Legge sul bilancio ("Gazzetta ufficiale", nn. 87/08, 136/12 e 
15/15) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana" nn. 10/09, 4/13, 16/16 1/17, 2/17, 2/18 e 6/21), l'Assemblea della Regione 
Istriana alla seduta del ____________ 2021, emana la 
 
 

CONCLUSIONE 
sul consenso alla delibera dell'Ospedale specialistico di Rovigno sull'interruzione e  

la riprogrammazione del credito a lungo termine in kune per  
il finanziamento dell'adattamento degli edifici ospedalieri - III indebitamento 

 
 
I 

Si delibera il consenso alla Delibera sull'interruzione del Contratto di credito, numero del 
conto: 9-700-00724-9 stipulato fra la Istarska kreditna banka Umago S.p.A. e l'Ospedale 
specialistico di ortopedia e riabilitazione „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno il giorno 4 dicembre 
2020, numero: 210501-39/-21-13-1 emanate dal Consiglio d'amministrazione dell'istituto alla 
seduta tenutasi il 15 novembre 2021. 

 
II 

Si dà il consenso alla Delibera sulla riprogrammazione del credito a lungo termine in kune 
per il finanziamento dell'adattamento degli edifici ospedalieri - III indebitamento, numero: 01-
39/21-21-12-1, emanato dal Consiglio d'amministrazione dell'ente alla seduta tenutasi il 15 
novembre 2021 nella quale si delibera che l'indebitamento a lungo termine dell'ammontare 
di 7.500.000,00 kune si attuerà in base al Contratto di credito in kune a lungo termine, 
numero: 3284277993, numero di partita: 5100610202 fra la Zagrebačka banka S.p.A. e 
l'Ospedale specialistico di Rovigno, che sostituirà il contratto di credito esistente di cui 
all'articolo 1 di questa Delibera.  

 
III 

Le condizioni di credito conformemente alla Delibera di cui all'art. 2 ammontano a quanto 
segue: 

− Su ogni importo usato del Credito, a partire dal primo giorno d'utilizzo, si calcola il 

tasso d'interesse regolare in base al tasso d'interesse regolare pari all'1,05% annuo, 

fisso. 

− Il modo di usufruire del credito è successivo, al massimo entro il 30/06/2022 

("Termine ultimo per l'utilizzo del credito") secondo le richieste del fruitore del credito 

almeno un giorno lavorativo prima della data di utilizzo del credito. 

− Lo strumento per garantire il rimborso del credito è 1 (un) vaglia cambiario 

autenticato dal notaio da parte del Fruitore del credito, nell'importo di 7.500.000,00 

kn, incrementato dei rispettivi tassi d'interesse, compensi e altre spese. 

− Il termine per il pagamento del credito è 12 anni, in rate trimestrali uguali che 

maturano l'ultimo giorno del trimestre, di cui la prima rata matura il 31 gennaio 2023 

e l'ultima il 31 ottobre 2034. 

− Il periodo di tolleranza è 4 mesi dallo scadere del termine per l'uso del credito. 

− Il fruitore del credito non è tenuto a pagare alcun indennizzo derivante da questo 

contratto. 

− Il risparmio pianificato grazie alla riduzione del tasso d'interesse ammonta a 

110.000,00 kune e la spesa pianificata del tasso d'interesse secondo il tasso 

d'interesse diminuito ammonta a 634.552,98 kune. La spesa pianificata comprende 

anche il tasso d'interesse pagato in base al tasso d'interesse al momento in vigore.  



 

 
IV 

Si autorizza il direttore dell'istituto sanitario Ospedale specialistico di ortopedia e 
riabilitazione "Martin Horvat" Rovinj-Rovigno a stipulare il contratto di interruzione 
conformemente al punto 1  e del contratto di credito di cui alle disposizioni II e III della 
presente Conclusione. 

  
 

 
V  

Le Delibere del Consiglio d'amministrazione dell'Ospedale specialistico di ortopedia e 
riabilitazione "Martin Horvat" di cui ai punti I e II sono parte integrante della presente 
Conclusione. 
 

 
VI  

Conformemente al consenso dato di cui nella presente Conclusione,dopo la stipulazione dei 
contratti di interruzione e di credito, l'Ospedale specialistico di ortopedia e riabilitazione 
"Martin Horvat"Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno è tenuto a trasmetterli alla Regione Istriana. 

 
VII 

La presente Conclusione entra in vigore il primo giorno dopo il giorno della sua 
pubblicazione sul "Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 

 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente: 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 


































